
 

Česká televize – Tiskové oddělení   Kavčí hory, 140 70 Praha 4   T: +420 261 133 312    F: +420 261 218 599 
E: pressct@ceskatelevize.cz   www.ceskatelevize.cz/press   RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy Zdroj dat: ATO-Nielsen Admosphere 
 

Tisková zpráva 

Výročí konce druhé světové války 

výběr z programu 
 
 
Čtvrtek 3. 5. 2018 │ ČT art │ 20:20 │ PREMIÉRA 
 

Trenker a Riefenstahlová 
 

Luis Trenker a Leni Riefenstahlová – dva milenci, kteří natáčejí progresivní díla s podporou nacismu. 
Jakmile režim padne, minulost oba začne pohlcovat a burcovat proti sobě. Roznětkou je 
„hodnověrný” diář Evy Braunové, o nějž má zájem Hollywood. Německo-rakouské životopisné drama 
(2015). Hrají: T. Moretti, B. Hobmeierová, A. Jung, A. Taubman, A. Schwering-Sohnrey a další. 
Režie: Wolfgang Murnberger.    
 

Sobota 5. 5. 2018 │ ČT2 │ 20:00  

 

Příliš vzdálený most 
 
Velkolepá rekonstrukce útoku spojeneckých výsadkářů za 2. světové války v rámci operace Market 
Garden. Britský film s hvězdným obsazením (1977). Hrají: D. Bogarde, S. Connery, A. Hopkins, M. 

Caine, E. Fox, G. Hackman, R. Redford, J. Caan, E. Gould, R. O´Neal, L. Ullmannová, L. Olivier, M. 
Schell, H. Krüger a další. Režie: Richard Attenborough. 
 

Neděle 6. 5. 2018 │ ČT1 │ 20:15 │ PREMIÉRA 
 

Tenkrát v ráji 
 
Příběh o svobodě a lásce ve stínu pískovcových skal… a hákového kříže. Televizní premiéra českého 
filmu podle skutečných událostí (2016). Hrají: V. Hradilek, V. Kerekes, J. Budař, M. Etzler, S. 

Stašová, J. Heinrich, O. Havelka, P. Rímský a další. Scénář J. Urban. Kamera L. Teren a J. Petr. 
Režie: P. Pálka a D. Krzywoň. 
 

Pondělí 7. 5. 2018 │ ČT2 │21:00 │ PREMIÉRA 

 

Národní očista 
 
Dokumentární film Jaroslava Kratochvíla přináší strhující pohled na kontroverzní téma poválečných 
retribučních procesů a lidových soudů u nás. 
 

Úterý 8. 5. 2018 │ ČT2 │ 11:40  
 

Vlasovci 
 

Kdo byl generál Vlasov? Jaká byla jeho role v Pražském povstání? Vzpomínky českých pamětníků na 

květen 1945 odhalují tragický konec Andreje Vlasova a Ruské osvobozenecké armády. Unikátní 
odhalení a svědectví v dokumentu Aleše Koudely. 
 
Úterý 8. 5. 2018 │ ČT2 │ 12:50 
 

Za každým pomníčkem příběh  
 
Vzpomínka na oběti květnového povstání, které připomínají drobné památníky rozeseté po pražském 
Žižkově (2000). Režie: M. Skyba. 
 
Úterý 8. 5. 2018 │ ČT2 │ 14:00  
 

http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy


 

Česká televize – Tiskové oddělení   Kavčí hory, 140 70 Praha 4   T: +420 261 133 312    F: +420 261 218 599 
E: pressct@ceskatelevize.cz   www.ceskatelevize.cz/press   RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy Zdroj dat: ATO-Nielsen Admosphere 
 

Tisková zpráva 

Za svobodné Brno 
 
Osudové momenty konce druhé světové války z moravské metropole. Režie: P. Jirásek. 
 
Úterý 8. 5. 2018 │ ČT2 │ 17:15 
 

Tankisté 
 
Historická pravda a unikátní osobní svědectví o Ostravské operaci – největších bojích za 2. světové 
války na našem území (2003). Dokument M. Najbrta a J. Nováka. 
 
Úterý 8. 5. 2018 │ ČT2 │ 20:00 │ PREMIÉRA 
 

Apoštol národní zrady 
 

Apoštol národní zrady je portrét temné osobnosti protektorátu i s jeho fascinujícím životním 
příběhem. Sleduje ideologickou přeměnu Emanuela Moravce, z oddaného vlastence na kolaboranta, 
který raději spáchá sebevraždu, než aby byl po válce popraven.   
 
Úterý 8. 5. 2018 │ ČT art │ 20:20 

 

Dunkerque  
 
Velká porážka i velký zázrak. John Mills a Richard Attenborough v rekonstrukci jedné z dramatických 
epizod druhé světové války. Britský film (1958). Dále hrají: B. Lee, R. Urquhart, M. Audleyová a 

další. Režie: Leslie Norman. (V anglickém znění s titulky.) 
 
Úterý 8. 5. 2018 │ ČT1 │ 21:35  
 

Tmavomodrý svět 
 

Ondřej Vetchý a Kryštof Hádek v hlavních rolích příběhu o přátelství, hrdinství a obětech i láskách 

českých stíhačů ve službách RAF za 2. světové války. Divácky nejúspěšnější film roku 2001 režiséra 
Jana Svěráka a scenáristy Zdeňka Svěráka získal čtyři České lvy a řadu dalších ocenění. Dále hrají: 
O. Kaiser, L. Rybová, M. Táborský, H. Assmann, T. Fitzgeraldová a další. Kamera: V. Smutný. 
 

Čtvrtek 10. 5. 2018 │ČT art │20:20  

 
Lili Marlen 
 
Drama odehrávající se během druhé světové války o vzniku titulní slavné písně a o vztahu mezi 
německou zpěvačkou a židovským skladatelem. Německé drama v původním anglickém znění 
(1981). Hrají: H. Schygullaová, G. Giannini, M. Ferrer, Karl-Heinz von Hassel a další. Režie: Rainer 
Werner Fassbinder. (V anglickém znění s titulky.) 
 

http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy


 

Česká televize – Tiskové oddělení   Kavčí hory, 140 70 Praha 4   T: +420 261 133 312    F: +420 261 218 599 
E: pressct@ceskatelevize.cz   www.ceskatelevize.cz/press   RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy Zdroj dat: ATO-Nielsen Admosphere 
 

Tisková zpráva 

Úterý 15. 5. 2018 │ ČT art │21:15 
 

Peklo Pacifiku 
 
Souboj dvou vojáků znepřátelených armád uprostřed tichomořských ostrovů. Americký film (1968). 
Hrají: Lee Marvin a Toshiro Mifune. Režie: John Boorman. (V anglickém a japonském znění s titulky.) 
 

Úterý 22. 5. 2018 │ ČT2 │ 20:55 │ PREMIÉRA 

 

Kolem Mileny Jesenské 

 
Hraný dokument o životě a díle významné české novinářky a bojovnice proti nacismu. Dlouho byla 
známá jen jako adresátka Kafkových dopisů, jako přítelkyně, milenka a múze slavného spisovatele – 

to je však jen zlomek jejího příběhu. Režie. N. Císařovská.  

 

Sobota 19. 5. 2018 │ ČT2 │ 20:00 │ PREMIÉRA 
 

Operace Crossbow 
 

Německý vývoj tajných zbraní je třeba zastavit za každou cenu. Hvězdně obsazený britský válečný 
film (1965). Hrají: G. Peppard, S. Lorenová, T. Courtenay, J. Kemp, T. Howard, R. Johnson, L. 
Palmerová, B. Rüttingová a další. Režie: Michael Anderson.  
 

Sobota 26. 5. 2018 │ ČT1 │ 16:05  
 

Zlatí úhoři 
 
Líbezná Berounka, dětství obklopené láskou i krutou realitou doby. Nesmrtelný film na motivy 
povídek Oty Pavla (1979). Hrají: V. Menšík, M. Špánková-Hozová, R. Hrušínský, M. Mikuláš, R. 

Brzobohatý, E. Balzerová a další. Scénář: D. Hamšík a K. Kachyňa. Kamera: J. Čuřík. Režie: K. 
Kachyňa. 

 

Pátek 1. 6. 2018 │ ČT1 │ 21:25 │ PREMIÉRA 
 

13. komnata Ivana Vyskočila 
 
Život úspěšného herce byl nevratně poznamenán tím, že jeho nejbližší se stali obětmi holokaustu za 

druhé světové války, což poznamenalo a rozvrátilo další život celé rodiny. Připravili: J. Hrušková, J. 
Hubač a P. Ulrich. 
 

Sobota 2. 6. 2018 │ ČT2 │ 20:00 │ PREMIÉRA 
 

Nahý mezi vlky 
 

Poslední dny v Buchenwaldu mezi přežitím a morálkou. Nová adaptace stejnojmenného románu 
Bruna Apitze (2015). Hrají: F. Stetter, P. Schneider, S. Groth, S. Tambrea a další. Režie: Philipp 
Kadelbach. 

 

http://www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy

